* Si vero adh. supradictum debitum solvere (componere) nol. d. e. sic ad-mallare: r. te iudex ut hominem illum denominatum gasacchionem meum qui mihi fi. fecit de debito tali denominato secundum legem salicam mihi inde eum adstringas (distringas). Tunc iudex d. d.: ego gasacchium tuum illum in hoc mallo quod l. sal. habet (Tunc — habet f. 4b.) 5.4b.

3. Si¹ quis ad placitum legitime² fidem factam noluerit solvere,

[L. 2] 5) n. cantichius Waitz; nexticantigyus 1g; nestiganti his 1m; instigante cujus 2; nestigantio 3a; nestio 3b; nestigante 4ase; neistigante H. 6) In 1m.3 werden diese Worte zu dem folgenden gezogen: et deb. (legitimum 3) debet nominare, qu. d. — 4a.H. legitimum (enim) deb. mihi debet. In H ist dann das Nächstfolgende et nomin. — fi. fecerat parenthetisch, darauf wird hinzugefügt: secundum legem salicam mihi adstringas. 7) nexti canthichio Waitz; nexticantigium 1g; nestigante 1m; instigante 2.4as; nestigantio 3a. H.; nestigatio 3b. 8) sagatium tuum fh. 4as. 9) teneo fh. 2; mallo fh. 3.H. 10) cujus 2.3. 4a. 11) testificare H, testificari 5; fidejussori (fidejussorem) fh. 5. 4b. 12) ille la; 13) qui ei fidem fecit fh. 1m.4.5.H. 14) illa—collocet f. 4 5; a. s. c. f. 3.H. 15) sup. superius debitum 1gm.2.3. 16) adhuc solvat 1g; adh. (f. 5) addat 1m.4.5.H; reddat 3; reddat adhuc addit! 2 17) notinas 1a; novenas 1m; nundinas 2.3 (numbinas 1g.); manites; manitis, manitas 4.5.H. 18) facere üb. 19) super III. i. o. fa (f. 2) et nol. 1g.2; si per tres vices i. o. fa. nol. 1m; super ipsa (ista) omnia (facta) et nol. 3; super ista o. fa. si adh. nol. 4a., et super tr. vices i. o. f. si nol. H., ista igitur o. fa. si adh. nol. 5. 20) voluerit 1a. si f; debita (debitum) fh. 5.4b. 21) usque ad solem cobitum et ad nove sol. adsendat 1g. 22) debitum (debitum) ascendat 1m.2—5.H. 23) et für id est 1g; istud 4a; ita ut 4b. 24) super s. a. vel. ad s. c. 1g; per tres dies s. c. 1m; per singulus dies quod ei sol. culcavit, terni solidi de die ad die (ei in diem) crescant 4ab. — [3] 1) si vero nec sic 5.4b. 2) legitimi 1a; leg. f. 1g; ad plac. legitimo (legitimum 3) facto (legitime factum H.) nol. solv. 2.3.H; ad pl. legitimum nol. solv. 4; fidem factam in placito legitimo n. s. 5.

tunc ille cui fides facta est, ambulet ad grafionem loci illius in cujus pago manet, et adprehendat³ fistucam et dicat verbum: tu grafio⁴ homo ille mihi⁵ fidem fecit quem legitime habeo jactivo aut ad-mallatum⁶ in hoc quod lex Saliga continet⁷; ego super me et furtuna mea pono quod securus mitte⁸ in⁹ furtuna sua manum. Et dicat de¹⁰ qua causa et quantum ei fidem fecerat Tunc grafio collegat¹¹ secum septem rachineburgius idoneos¹² et sic cum eos ad casa illius¹³ qui fidem fecit ambulet et¹⁴ dicat: qui ad praesens es¹⁵, voluntatem tuam¹⁶ solve homine isto¹⁷ quod¹⁸ ei fidem fecisti et elege tu¹⁹ duos quos volueris²⁰ cum rachineburgius istos, de quo²¹ solvere debeas, adpreciare debeant et²² haec quae debes²³ secundum justum praecium satisfacias.²⁴